Протокол собрания собственников

Автор: жск

ПРОТОКОЛ

внеочередного (повторного) собрания собственников помещений и членов

жилищно-строительного кооператива «Дом на Тарской»

г. Омск 12 декабря 2019 года

Место проведения: г.Омск, ул.Герцена, д.25, актовый зал в здании Администрации
Центрального административного округа города Омска.

Дата и время проведения: 12 декабря 2019г., регистрация с 18-00 часов, начало в
19-00 часов.

Присутствовали:

 1 / 19

Протокол собрания собственников

Автор: жск

Александров Д.В., Афанасьева М.В., Бакланова Л.А., Басов В.Н., Берников О.В.,
Богатырева О.С., Бойчук В.В., Бонапартова Т.В., Бородулина Т.В., Бублик А.Н., Бубнова
И.А., Быченко Т.С., Бычков С.А., Вайсберг А.П., Вайсберг Е.Б., Вечера С.В. , Вольчук
Н.П., Ворожбит Н.С., Воскресенская Л.И., Гачкайло С.А., Демина Т.М., Демина Е.С.,
Дереча О.В., Диденко Г.М., Диканов Ю.Л, Дюков И.В., Дякун В.Б., Елизарова Н.В.,
Елизаров Д.В., Живаева А.К,, Жунусова Б.Р., Задорожная Е.В., Зыкова Т.Л., Ибрагимо
в М.С., Ибрагимова В.А., Искакова Д.Б., Калугина Р.И., Книгина Л.В., Коковихины М.А.,
Н.И., Колесникова Т.Г., Косаченко Л.И., Красков К.М., Кудияров Р.В., Кутявина С.В.,
Лендел В.М., Леонгарт К.К., Лохматкина Ю.П., Макаренко Е.В, Машков К.Ю., Мельман
В.А., Меньшов В.А., Мосейчук Т.Д., Мороз О.В., Мякишева Е.Б., Насибуллина О.Р.,
Никифорова Т.И.,
Носовец В.Г., Одинцова Н.А., Одинцова Н.И.,
Орлова В.А., Орлов Г.П., Панов А.Н., Плахина Л.Н., Плетнева О.А., Плеханов А.А.,
Плохов С.И., Погребняк Д.В., Поздняков А.П.,
Полещук Г.М., Пономарев С.В., Пономарева Е.В., Прозоров В.А., Прозорова И.А.,
Петрухина С.М.,
Радул В.Н., Рябинин В.А., Рябинина И.Н., Саликов Н.В., Самсонова Е.В., Сащенко Е.Б.,
Связина Е.Е., Сидорова И.А., Скворцова Д.И., Скворцов В.А.,
Смолякова Л.В., Соловей Е.А., Соловьева А.З.,
Тебенькова Е.А., Тельнов В.А., Терехова В.В., Титов Р.К., Токарчук Т.А.,
Турик В.М., Тюменцев С.Ю., Уточенко Е.В., Уточенко Н.М., Фадеев С.А., Фадеева Н.В.,
Федорова М.А., Филатов Е.В., Филь Л.Л., Фомина Т.В., Чепеленко А.Б., Чередниченко
А.А., Чернова Т.А., Чернышов В.В., Чернышова А.В., Чечулина И.В., Шамков А.Н.,
Шаповалов Н.М., Шараева М.А., Шеблов Г.А., Шилова С.Л., Щукина Т.Л., Юрьева Т.С.,
Юрченко Л.С., Юскаев К.А., Яковин В.А., Яковцева С.П..

На внеочередном (повторном) собрании собственников помещений и членов ЖСК «Дом
на Тарской» присутствовали 119 собственников (48%), что составляет более 30% от
общего числа голосов собственников
помещений
и
членов
ЖСК «Дом на Тарской»
(Ст.38.Закона о кооперативах №215-Ф3), с общей площадью долей 18097 м
2

(57% от площади всех помещений).

 2 / 19

Протокол собрания собственников

Автор: жск

Кворум есть.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет председателя о деятельности кооператива за 2018 год

2. Отчет ревизионной комиссии

3. Отчет об исполнении сметы доходов и расходов за 2018 год.

4. Утверждение сметы доходов и расходов на 2019 год.

5. Выборы в Правление ЖСК «Дом на Тарской»

6. Выборы в члены ревизионной комиссии ЖСК «Дом на Тарской».

 3 / 19

Протокол собрания собственников

Автор: жск

По первому вопросу повестки дня:

Отчет председателя о деятельности кооператива за 2018 год,

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 87 голосов (12257м2); «ПРОТИВ» - 10 голосов (1191м2); «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 14
голосов (2466м
2

).

РЕШИЛИ: Принять отчет о деятельности кооператива за 2018 год.

По второму вопросу повестки дня:

Отчет ревизионной комиссии не предоставлялся. Голосование не проводилось.

 4 / 19

Протокол собрания собственников

Автор: жск

По третьему вопросу повестки дня:

об исполнении сметы доходов и расходов за 2018 год.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 78 голос (10170м2); «ПРОТИВ» - 17 голосов(2070м2);

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 15 голосов (3407м2).

РЕШИЛИ: принять отчет.

По четвертому вопросу повестки дня:

 5 / 19

Протокол собрания собственников

Автор: жск

об утверждении сметы расходов и доходов на 2019 год.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА»-81 голосов(11847м2); «ПРОТИВ» - 16 голосов(1848м2);

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -13 голосов(1727м2).

РЕШИЛИ: утвердить смету расходов и доходов на 2019 год.

По пятому вопросу повестки дня:

Выборы в Правление ЖСК «Дом на Тарской».

ГОЛОСОВАЛИ:

 6 / 19

Протокол собрания собственников

Автор: жск

№ п/п

Члены правления

По голосам

По площадям, м 2

За

Пр

Взд

За

Пр

Взд

1

 7 / 19

Протокол собрания собственников

Автор: жск

Турик В.М.

110

0

5

17 145

0

679

2

Бубнова И.А.

107

8

 8 / 19

Протокол собрания собственников

Автор: жск

1

16 804

1 020

84

3

Одинцова Н.А.

81

34

1

12 886

4 938

84

 9 / 19

Протокол собрания собственников

Автор: жск

4

Бонапартова Т.В.

102

13

1

16 166

1 658

84

5

Быченко Т.С.

107

 10 / 19

Протокол собрания собственников

Автор: жск

8

1

16 564

1 357

84

6

Прозорова И.А.

98

17

1

15 061

 11 / 19

Протокол собрания собственников

Автор: жск

2 763

84

7

Яковин В.А.

77

37

2

14 239

3 530

139

8

 12 / 19

Протокол собрания собственников

Автор: жск

Бублик А.Н.

87

27

0

12 640

5 235

0

9

Тельнов В.А.

86

27

0

 13 / 19

Протокол собрания собственников

Автор: жск

11 589

6 180

0

10

Шамков А.Н.

58

56

2

10 153

7 625

175

 14 / 19

Протокол собрания собственников

Автор: жск

11

Шеблов Г.А.

54

58

3

8786

8 792

230

 15 / 19

Протокол собрания собственников

Автор: жск

РЕШИЛИ: в правление ЖСК «Дом на Тарской» избрать членов ЖСК: Турика В.М.,
Бубнову И.А.

Одинцова Н.А., Бонапартову Т.В., Быченко Т.С., Прозорову И.А., Яковина В.А.,

Бублика А.Н., Тельнова В.А.

По шестому вопросу повестки дня:

Выборы в ревизионную комиссию ЖСК «Дом на Тарской».

ГОЛОСОВАЛИ:

№ п/п

Ревизионная комиссия

 16 / 19

Протокол собрания собственников

Автор: жск

По голосам

По площадям, м 2

За

Пр

Взд

За

Пр

Взд

1

Колесникова Т.Г.

106

 17 / 19

Протокол собрания собственников

Автор: жск

6

1

15 579

1 999

74

2

Жунусова Б.Р

107

5

1

15 886

 18 / 19

Протокол собрания собственников

Автор: жск

1 693

74

РЕШИЛИ: В ревизионную комиссию избрать членов ЖСК: Колесникову Т.Г.,Жунусову
Б.Р.

Председатель собрания, член ЖСК : Турик В.М

Секретарь собрания, член ЖСК: Диденко Г.М.

Члены счетной комиссии, члены ЖСК:

____________________ Жунусова Б. Р.

____________________ Быченко Т.С.

 19 / 19